
Další informace 
 

V neděli 9. března 2008 se v našem sboru uskutečnilo 
výroční sborové shromáždění, při němž jsme se jako 
každoročně ohlíželi za uplynulým rokem života sboru. 
Letos bylo významné zejména tím, že jeho účastníci 
zvolili nové staršovstvo, a to v následujícím složení: L. 
Klasnová, M. Konečný, M. Krocová, J. Křenová, J. 
Skálová a M. Suchá. 
 

Již rok a půl má chrástecký sbor vlastního faráře. Je 
jím Karel Šimr. Na požádání je připraven posloužit 
křtem, vysluhováním večeře Páně v rodině, návštěvou 
nemocného, zpovědí nebo důvěrným rozhovorem, 
církevním sňatkem nebo pohřbem. 
 

Uvítáme také Vaši finanční podporu činnosti sboru. 
Můžete k ní využít číslo účtu: 722349319/0800. 
 

Vždy aktuální informace o životě sboru najdete také 
na adrese http://chrast.evangnet.cz nebo na vývěsce. 
 

 
Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 

Jsme zváni. 
 

* 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
Železniční 477, 330 03 Chrást 

 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 
Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 731 433 011  

 (nebo 602 946 171), e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

VELIKONOČNÍ LIST 2008 
 
 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 
„Sám sebe zmařil, vzal na sebe podobu služebníka... Proto 
ho Bůh vyvýšil nade vše.“   Filipským 2, 6-7.9 
   
Znovu budeme v pašijovém týdnu naslouchat starému 
příběhu o utrpení a smrti Ježíše Krista. Ale nejen o 
něm, ale také o mnoha dalších postavách, které ten 
příběh spoluvytvářely. Je to příběh o velké lásce i 
zlobě, věrnosti i zradě, lhostejnosti i oběti. 
Ten příběh je i naším příběhem a opakuje se v dějinách 
stále znovu. I my volíme, jaké místo v něm zaujmeme a 
s jakou postavou se ztotožníme. Zda půjdeme cestou 
věrnosti žen, které Ježíše neopustily ani pod křížem 
nebo pilátovskou cestou alibismu, nepřijímajícího za 
druhé odpovědnost, cestou lhostejnosti zástupů anebo 
cestou Šimona z Kyrény, který aspoň kousek pomohl 
nést Kristův kříž… 
Tak často volíme cestu nejmenšího odporu. Ježíš ale šel 
cestou lásky až do krajnosti. A právě proto, čteme 
paradoxně v dopisu apoštola Pavla do Filip, „ho Bůh 
povýšil“. Kristovo vzkříšení, které se vymyká našim 
lidským představám, můžeme chápat právě jako Boží 
uznání Ježíšovy cesty služby a sebevydání pro druhé. 
Právě tuhle cestu Bůh „vyzdvihl“ mezi všemi  
ostatními. A tak na ni můžeme svou  
životní kartu vsadit i my.  K. Šimr 

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


 
Bohoslužby v našem sboru v pašijovém 

týdnu a o Velikonocích 
 
16.3. – Květná neděle 
bohoslužba slova s průvodem s ratolestmi a čtením 
pašijí 
 
20.3. – Zelený čtvrtek – památka Poslední večeře 
Páně 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná v 19 hodin ! 
 
21.3.- Velký pátek – památka Umučení Páně 
bohoslužba slova 
začíná v 19 hodin ! 
 
22.3. – vigile Zmrtvýchvstání  
Páně 
bohoslužba s čtením  
noční stráže, připomínkou křtu  
a vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná ve 20 hodin ! 
 
23.3. – Boží hod velikonoční 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře 
 
 
Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 

bohoslužby vždy v 9,30 hodin. 
 
 

Zveme Vás 
 
Na přelom května a června připravujeme oslavy 60. 
výročí založení našeho sboru. V sobotu 31.5. se 
můžete těšit na zahradní slavnost s programem pro 
děti, divadlem, koncerty nebo společným zpíváním u 
ohně. V neděli 1.6. nás čekají slavnostní bohoslužby 
s hosty, setkání pamětníků nebo připomenutí historie 
chrásteckého sboru. Podrobný program oslav bude 
k dispozici začátkem května.  
 
Od dubna se v rámci pátečních Setkání s Biblí vždy od 
18 hodin budeme v novém devítidílném cyklu zamýšlet 
nad životem ve světle modlitby Páně – „Otče náš“. Nad 
jednotlivými prosbami modlitby, která spojuje všechny 
křesťany, budeme přemýšlet nad výklady dvou 
významných autorů: evangelického teologa Jana Milíče 
Lochmanna, který osobně navštívil také Chrást, a 
katolického teologa a současného papeže Josepha 
Ratzingera (Benedikta XVI.).  
 
11.4. Otče náš, jenž jsi na nebesích 
18.4. Buď posvěceno tvé jméno 
25.4. setkání se nekoná 
2.5.   Přijď tvé království 
9.5. Staň se tvá vůle jako v nebi, tak i na zemi 
16.5.  Náš denní chléb dej nám dnes 
23.5. A odpusť nám naše viny, jako i my  
 odpouštíme těm, kdo se provinili proti nám 
30.5. setkání se nekoná 
6.6.   A nevydej nás v pokušení  
13.6. Ale vysvoboď nás od zlého 
20.6. Neboť tvé je království i moc i sláva. Amen. 
 
O prázdninách se setkání nad Biblí nekoná. 
 


